
 

  

globtech spol. s r.o. | karlovo náměstí 17 c, praha 2 | tel.: +420 221 986 390 | info@globtech.cz 

váš  partner  na  cestě  od  dat  k  informacím  

 

DEMUX 
 

KOMPONENTA PRO PŘÍMÝ ZÁPIS DO SOUBORŮ 

TRANSFORMACE PRO INFORMATICA POWERCENTER  



 

 

demux 

 

2/2 

popis komponenty 

komponenta demux slouží k přímému zápisu dat do souborů na disku. funkčností se podobá vestavěné 
komponentě router transformation, která ale data rozděluje mezi výstupní skupiny, nikoliv do souborů. 
komponenta může mít libovolný počet vstupních skupin a právě jednu výstupní skupinu. všechny vstupní 

skupiny musí obsahovat stejné porty shodného typu a pořadí, záznamy musí být setříděny vzestupně podle  
portů definovaných jako třídící klíče. 

datovým vstupem komponenty demux je skupina portů s daty na zápis a dva další porty s názvem výstupního 
souboru a módem zápisu.  mód zápisu má dvě povolené hodnoty: 

∎ a – (append) data jsou zapisována na konec souboru, předchozí obsah souboru zůstává. pokud soubor 

dosud neexistoval, bude založen; 

∎ t – (truncate) obsah souboru je před prvním zápisem do něho vymazán. pokud soubor neexistoval, je 

založen a potom jsou zapsána data. 

 

výstupem je zápis dat do souboru a záznam ve výstupní skupině s návratovým kódem zápisu popisujícím, zda-li 

se zápis povedl nebo nikoliv. 

 

další funkce: 

∎ komponenta umožňuje změnit kódování a znakovou sadu výstupů;  

∎ komponenta podporuje partitioning.  


